РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _______________ №_________

О внесении изменений  в решение совета депутатов

Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области от 21.10.2011 № 60 «Об утверждении

Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

     В соответствии с ч.3. ст. 5 Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных  правовых актов и проектов нормативных

правовых актов»,  Уставом Лисинского сельского поселения, совет депутатов  Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденное

решением  совета депутатов Лисинского  сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области от   21.10.2011 № 60 следующие   изменения:

1.1. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит

рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом,

организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный

срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации,

проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за

исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения

выявленных коррупциогенных факторов».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Лисинского

сельского поселения, путем  размещения на официальном сайте Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лисинского

 сельского поселения                                                                                 А.И.Уткин